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KẾ HOẠCH  

Tổ chức cuộc thi Olympic tiếng anh dành cho học sinh lớp 3,4,5 

 Năm học 2022-2023  
 

       Căn cứ Công văn số 5572/QĐ-BGD&ĐT ngày 26/11/2014 V/v ban hành thể lệ 

cuộc thi Olympic tiếng Anh  trên mạng Internet dành cho học sinh phổ thông; 

 Căn cứ hướng dẫn số 01/2022-2023/IOE ngày 11/8/2022 V/v Hướng dẫn tổ 

chức thi Olympic tiếng Anh trên internet cấp trường đối với TH & THCS năm học 

2022 - 2023; 

        Trường Tiểu học Mạo Khê A xây dựng kế hoạch tổ chức thi Olympic tiếng 

Anh(IOE) trên internet dành cho học sinh 3,4,5 năm học 2022 - 2023 cụ thể như sau: 

I. Mục đích yêu cầu: 

- Thực hiện kế hoạch năm học 2022- 2023 tiếp tục đẩy mạnh ứng dụng CNTT 

và xây dựng trường  học thân thiện, học sinh tích cực; 

- Giúp học sinh làm quen với internet, nâng cao chất lượng và tạo thêm hứng 

thú cho học sinh học tập tiếng Anh thông qua sân chơi trí tuệ trực tuyến; 

- Tạo môi trường thân thiện để học sinh giao lưu học tập tích cực đồng thời 

phát hiện, bồi dưỡng kịp thời các em học sinh có khả năng về môn Tiếng Anh. 

II. Nhiệm vụ của Ban tổ chức cấp trường: 

Ban tổ chức cấp trường có nhiệm vụ: 

- Phổ biến thể lệ cuộc thi IOE tới tất cả học sinh và hướng dẫn học sinh tham 

khảo tài liệu, các thông tin về cuộc thi trên website: http/www.ioe.vn và hướng dẫn 

học sinh tham gia dự thi. 

- Tổ chức thi cấp trường, căn cứ kết quả cuộc thi tham dự kỳ thi cấp Thị xã. 

- Thường xuyên theo dõi tình hình tham dự thi của các lớp để kịp thời tổng kết, 

rút kinh nghiệm, động viên khích lệ phong trào. 

- Cử cán bộ phụ trách thường xuyên truy cập website: http/www.ioe.vn để lấy 

thông tin về cuộc thi (trong mục: Những điều cần biết) và các Công văn chỉ đạo của 

Bộ, Sở, Phòng GD&ĐT. 

- Tăng cường cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, đặc biệt là phòng máy vi tính, 

trong đó máy tính có cấu hình mạnh, có kết nối internet, đường truyền tốc độ cao và 

ổn định bảo đảm khi các học sinh cùng thực hiện một đợt thi trong kỳ thi cấp trường 

phải dowload và updoad tốt. 



- Hướng dẫn cho học sinh cách đăng ký thành viên, hướng dẫn dự thi ngay sau 

khi triển khai trong đầu tháng  9/2022 đến tuần 4 tháng 11/2022 để có thể vượt qua 

15 vòng thi đủ điều kiện thi cấp trường vào các ngày 02,03,04/12/2022 và các cấp 

cao hơn; hướng dẫn các em đăng nhập tài khoản của mình, vào mục “Đăng nhập” để 

bổ sung thêm thông tin cho phù hợp và đúng với thể lệ cuộc thi. 

- Hướng dẫn cho học sinh tham gia dự thi các cấp cần lập nhiều tên truy nhập 

để ôn luyện, đồng thời có một tên truy nhập chính thức dùng để dự thi, với tên truy 

cập này học sinh tham gia đầy đủ các vòng thi. 

- Hướng dẫn học sinh tham khảo bộ sách Tự luyện Olympic Tiếng Anh để học 

sinh làm bài trước khi các em làm chính thức trên  website: http/www.ioe.vn. 

- Chủ động về hệ thống điện lưới để đảm bảo quá trình thi. 

- Đưa tin và hình ảnh của cuộc thi trên website của trường để thông tin cho cán 

bộ, giáo viên, phụ huynh học sinh và học sinh được biết, cùng phối hợp hướng dẫn 

học sinh tự luyện thi tại gia đình hoặc phòng máy của trường ...  

Các vòng thi: 

+ Vòng thi cấp trường được tổ chức riêng sau vòng tự luyện thứ 15.  

+ Vòng thi cấp huyện/ quận được tổ chức riêng sau vòng tự luyện thứ 20.  

+ Vòng thi cấp tỉnh, thành phố được tổ chức riêng sau vòng tự luyện thứ 25.  

+ Vòng thi cấp toàn quốc được tổ chức riêng sau vòng tự luyện thứ 30. 

- Xếp giải của BTC trên hệ thống: Tốp 03 bạn có điểm cao nhất của mỗi khối 

lớp trên toàn trường: “Giấy chứng nhận điện tử” gửi vào tài khoản Giáo viên quản tị 

trường. 

* Phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh, Hội Khuyến học UBND Phường 

Mạo Khê động viên, khen thưởng học sinh có thành tích cao trong các cuộc thi. 

- Xếp giải và thưởng cấp trường theo khối lớp:  

Giải nhất: 10%, giải nhì: 15%, giải ba: 20%, giải tư: 25%. 

Cấp thị xã: Giải nhât 100.000đ, giải nhì 80.000đ, giải ba 60.000đ; giải KK 

50.000đ 

Cấp tỉnh: Giải nhât 200.000đ, giải nhì 1500.000đ, giải ba 120.000đ; giải KK 

100.000đ 

Cấp Quốc Gia: Giải nhât 400.000đ, giải nhì 300.000đ, giải ba 200.000đ; giải 

KK 150.000đ 

 

3. Kế hoạch cụ thể: 

Thời gian Nội dung công việc Người phụ trách 

 

 

- Thành lập Ban tổ chức cấp trường thi giải 

Tiếng Anh trên mạng Internet năm học 

- Hiệu trưởng, BCĐ 

 



 

 

Tháng 9/2022 

2022- 2023, xây dựng kế hoạch tổ chức 

thực hiện. 

- Kiểm tra, đầu tư CSVC, thiết bị dạy học, 

đặc biệt là phòng máy tính trong đó máy 

tính có cấu hình mạnh (có cài đặt phần 

mềm Acrobat Flash player), có kết nối 

internet, đường truyền tốc độ cao và ổn 

định. 

- Tập huấn lại cho toàn thể giáo viên nhà 

trường về các nội dung của cuộc thi 

Olympic Tiếng Anh do Sở GD&ĐT và Ban 

tổ chức cấp Quốc gia Olympic hướng dẫn 

từ năm học trước. 

- Phổ biến thể lệ cuộc thi tới tất cả học sinh 

và hướng dẫn học sinh tham khảo các tài 

liệu, các thông tin về cuộc thi trên website 

www.Olympic.vn và hướng dẫn học sinh 

tham dự từ vòng thi 1 

- Tiếp tục hướng dẫn học sinh tham gia các 

vòng thi. 

- Tiếp tục hướng dẫn học sinh tham gia các 

vòng thi cho đến hết vòng thứ 15. Theo dõi 

tình hình tham gia dự thi của các lớp. 

 

 

 

 

- đ/c Thắng, Huyền, 

Tuyên 

 

 

 

 

- đ/c Thắng 

 

 

 

 

- Các thành viên BCĐ 

 

 

 

- Các thành viên BCĐ 

 

- đ/c Huyền, Tuyên 

 

 

Tháng 

10,11/2022 

- Tiếp tục hướng dẫn học sinh tham gia các 

vòng thi. 

- Tiếp tục hướng dẫn học sinh tham gia các 

vòng thi cho đến hết vòng thứ 15.  

- Theo dõi tình hình tham gia dự thi của các 

lớp. 

 

- Các thành viên BCĐ 

 

- đ/c Huyền, Tuyên 

 

Tháng 

12/2022 

- Tổng hợp danh sách đăng ký tham gia thi 

từ lớp 3 đến lớp 5 tham dự vòng thi cấp 

trường. 

- Chuẩn bị các điều kiện về CSVC, thiết bị 

dạy học cho cuộc thi cấp trường 

- Tổ chức thi cấp trường ngày 02,03/12.  

 

- Các thành viên BCĐ 

 

- đ/c Huyền, Tuyên 

http://www.olympic.vn/


- Căn cứ kết quả cuộc thi thành lập đội 

tuyển tham dự kỳ thi cấp Thị xã.  

- Trao giấy chứng nhận 3học sinh/khối  đạt 

giải cấp trường của BTC trên hệ thống 

- Hướng dẫn thi tiếp từ vòng 16 đến vòng 

20(ngày 6/12 đến 13/01/22. Căn cứ kết quả 

cuộc thi đăng ký tham dự kỳ thi cấp Thị xã. 

 

 

 

 

Tháng 1/2023 

- Tiếp tục tổ chức hướng dẫn học sinh tự 

luyện thi chuẩn bị cho cấp Thị xã( HS phải 

vượt qua vòng tự luyện vòng 20).. 

-  Chuẩn bị các điều kiện về CSVC, thiết bị 

dạy học cho cuộc thi cấp thị xã. 

- Tham gia thi cấp thị xã ngày 14,15/01/22.  

- Trao giấy chứng nhận 3 học sinh/khối đạt 

giải cao nhất cấp thị xã trên hệ thống. 

- Căn cứ kết quả cuộc thi thành lập đội 

tuyển tham dự kỳ thi cấp tỉnh. 

- Hướng dẫn thi tiếp từ vòng 21 đến vòng 

26(ngày16/12 đến 13/03/23). 

 

- Ban chỉ đạo 

 

 

- đ/c Huyền, Tuyên 

 

 

- Các thành viên BCĐ 

 

 

 

 

- đ/c Huyền, Tuyên 

 

Tháng 

2,3/2023 

- Hướng dẫn, bồi dưỡng, ôn luyện học sinh 

tham dự thi cấp Tỉnh ngày 4,5/3/23( HS 

phải vượt qua vòng tự luyện vòng 26).  

- Xét giải và cấp giấy chứng nhận học sinh 

đạt giải cấp tỉnh. 

 

 

- Ban chỉ đạo 

- đ/c Huyền, Tuyên 

 
 

Tháng 

3,4,5/2023 

- Tham dự thi cấp Quốc gia sau(vòng 30). 

- Hướng dẫn, bồi dưỡng, ôn luyện (HS phải 

vượt qua vòng tự luyện vòng 30). 

 

- Ban chỉ đạo 

- đ/c Huyền, Tuyên 

 

 

Tháng 5/2023 

- Tổng kết các đợt thi,  

- Tham mưu với các lực lượng giáo dục để 

khen thưởng cho học sinh đạt giải qua các 

kỳ thi cấp trên tổ chức.  

 

Ban chỉ đạo 

  

     Trên đây là kế hoạch tổ chức thực hiện cuộc thi Olympic Tiếng Anh trên mạng 

Internet của nhà trường Tiểu học Mạo Khê A, đề nghị các thành viên BCĐ và toàn 



thể cán bộ giáo viên, học sinh nhà trường nghiêm túc thực hiện, có vấn đề vướng mắc 

đề nghị liên hệ trực tiếp với đồng chí trưởng ban, phó trưởng ban chỉ đạo để cùng trao 

đổi giải quyết. 

Nơi nhận: 

    - Phòng GD&ĐT (để b/c); 

    - Thành viên BCĐ (để t/h); 

    - Lưu: VT,CM. 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 
Phùng Tiến Thắng 
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